
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г ОР О ДА  БЕ ЛГ ОР О ДА  

УП РАВЛ ЕН И Е О Б РА ЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« сШ » 2017_г.

о проведении городского массового 
похода «Тропой героев Белгородчины»

В соответствии с планом основных мероприятий по подготовке и 
проведению празднования 72 годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов п р и к а з ы ваю:

1. Провести 04 мая 2017 года городской массовый поход «Тропой героев 
Белгородчины», посвященный 72 годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне, (далее -  Поход) в лесном массиве (далее -  л/м) 
Пушкарное по маршруту: от лыжероллерной трассы «Олимпия» мкр-н 
«Новый» - л/м Пушкарное - п.Дубовое «Памятник природы Дуб».

2. Утвердить Положение о проведении Похода (прилагается).
3. Ответственность за организацию и проведение массового похода 

возложить на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Белгорода 
(директор Дегтяренко А.В,).

4. Директору МБУДО ЦДЮТЭ Деггяренко А.В. провести семинар- 
практикум для организаторов туристско-краеведческой работы 
общеобразовательных учреждений города Белгорода в рамках проведения 
городского Похода.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Направить на мероприятие учащихся, освободив их от учебных 

занятий на период проведения массового Похода.
5.2. Организовать доставку детей к месту сбора 04 мая 2017 года к

10.00 часам в мкр-н «Новый» (лыжероллерная трасса).
5.3. Предоставить заполненный маршрутный лист со списками групп и 

медицинским допуском 04 мая 2017 года.
6. Контроль за исполнением приказа воЗЛрЖ|[Ть на начальника отдела
X  ■ » т  м 1 • - ■*'' ' ' ^МКУ НМРЩ Иванищенко З.И.

Руководитель 
управления образования 

администрации г.Белгорода

И.В.Ивукина, 32-20-92

f  И.А.Г ричаникова



УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования 

администрации г.Белгорода 
от « ^ »  рс/ 2017 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении массового похода «Тропой героев Белгородчины»,

посвященного 72 годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
-  популяризация туристско-краеведческой и экскурсионной деятельности
-  использование туризма как средства укрепления здоровья учащихся; ’

пропаганда здорового образа жизни среди школьников;
-  изучение родного края; ’
-  подготовка учащихся к спортивным маршрутам (походам);
-  патриотическое воспитание подрастающего поколения;
-  популяризация спортивного туризма.

2. ВРЕМЯ И м е с т о  п р о в е д е н и я
Поход проводится В лесном массиве Пушкарное.
Подготовка маршрута осуществляется тренерами-преподавателями 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Белгорода (далее- 
М БУДОЦДЮ ТЭ)-03 мая 2017 года. ^

Начало маршрута - 04 мая 2017 года в 10.00 часов от лыжероллерной 
трассы «Олимпия» мкр-н «Новый», окончание -  04 мая 2017 года в
15.00 часов — п. Дубовое «Памятник природы «Дуб».

3. у с л о в и я  п р о в е д е н и я
Общее руководство по подготовке и проведению похода осуществляет 

МКУ НМИЦ. Непосредственное проведение похода возлагается на МБУЛО 
ЦДЮТЭ.

Маршрут:
Лыжероллерная трасса «Олимпия» мкр-н «Новый» — вдоль линии 

оборонительных сооружений л/м Пушкарное — п.Дубовое «Памятник природы 
Дуб» (движение по легенде и красной маркировке).

Участники похода и требования к ним;
К участию В походе допускаются учащиеся, представляющие 

общеобразовательные учреждения г.Белгорода, включенные в заявку, 
имеющие медицинский допуск.

Количество участников в одной группе не ограничено. Количество 
групп от одного общеобразовательного учреждения не ограничено.

Руководство: 1 руководитель и 1 заместитель руководителя на 1 группу 
не более 30 учащихся. На каждые последующие 15 детей -  1 руководитель. 
Участники -  учащиеся 5-11 классов.

4. п о д в е д е н и е  итогов
После завершения маршрута участники оформляют отчет в электронном 

виде с описанием пройденного маршрута и предоставляют фотоматериалы по



сдаетсяТЖ Тмарш р^^^^^ 20 шт.). Отчет

к о м а н ^ Х х ; ™ й " ™ ™ “  осуществляете, за счет

6. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК
уководители групп сдают заполненный маршрутный лист со списком

Гудо''п™тэТГ:ГТоТ7““^̂  ̂ ™ 
<<H0Bb"!fl>>!ZlZSHrTpS.™" « “Чз-н


